РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ГЕНЕРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ №2/4
  20 сентября 2019 г.	    х. Генераловский
[bookmark: _GoBack]
	О внесении изменений и дополнений в Устав Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.08.2019 г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Генераловский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

	 Внести в Устав Генераловского сельского поселения, принятый решением Совета народных депутатов Генераловского сельского поселения от 14 сентября 2015г. №23/39 (в редакции решений от 24  февраля 2016г.  №34/70, от 25 апреля 2016г. №36/77, от 27 октября 2016г. №43/85, от 13 февраля 2017г №50/94, от 12 мая 2017г. №57/107, от 27 августа 2017г. № 60/115, от 11 декабря 2017 г. №67/124, от 15 января 2018 г. №72/129, от 21 февраля 2018 г. №76/133, от 29 марта 2018г. №80/137, от 05 сентября 2018 г. №91/148, от 10 декабря 2018г. №105/162, от 17 июня 2019г. №118/175)  следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 5 Устава Генераловского сельского поселения дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.».

 1.2. Пункт 10.1 части 7 статьи 18 Устава Генераловского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«10.1) в случае несоблюдения депутатом ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 г. №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
     2.  Главе Генераловского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
     3. Главе Генераловского сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.
      4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Генераловского
сельского поселения                                                                        В.А. Генералов

1